

18 سپتامبر 2011
جلال آباد، افغانستان

یونیسف در افغانستان نخستین سفیر حسن نیت در سطح ملی را معرفی می کند

یونیسف در افغانستان خرسند است تا رییس احمدزی، بازیکن مشهور کریکت را به عنوان اولین سفیر حسن نیت این کشور معرفی کند. همکاری آقای احمدزی، کپتان تیم ملی موفق افغانستان در سال های 2009 و 2010 با یونیسف چندین سال پیش از طریق سهم گیری در کمپ های کریکت برای دختران و پسران آغاز گردید. این فعالیت ها در جهت ارتقای نقش ورزش در رشد دوران کودکی مثبت و صحی انجام شد.

آقای احمدزی زمانی بازی کریکت را فراگرفت که خانواده اش قریه مورد تهدیدهای جنگ در جنوب افغانستان را برای زندگی در کمپ مهاجرین در پاکستان ترک کرد. آقای احمدزی درباره دوران کودکی اش می گوید: "ما در کمپ های مهاجرین به مکتب هایی می رفتیم که در زیر خیمه بود و از سوی موسسات غیر دولتی و سازمان ملل متحد اداره می شد. در آن زمان به یاد دارم که یونیسف در این مکاتب لوازم درسی توزیع می کرد. برای اولین بار در کمپ های مهاجرین بود که دریافتیم کسانی که مانند ما در چنین مکان هایی زندگی می کنند، به چه پیمانه می توانند از کمک و مساعدت سازمان های امداد رسانی و فعال در عرصه توسعه، بهره مند شوند. ما به همدیگر یاد دادیم که چطور کریکت بازی کنیم و از شاخه های محکم و صاف درختان برای ساختن چوب کریکت استفاده کنیم."

آقای احمدزی به عنوان سفیر حسن نیت یونیسف در افغانستان بخشی از یک سنت ارزشمند یونیسف است که از سال 1954 آغاز گردیده است. یونیسف در آن زمان با هنرمندان، ورزشکاران و افراد مشهور دیگر برای ارتقای آگاهی مردم درباره موضوعات مربوط به کودکان و بهبود زندگی زنان و کودکان در سراسر جهان همکاری می کرد.

آقای احمدزی برای افزایش آگاهی درباره اهمیت مایه کوبی بر ضد پولیو یا فلج اطفال با یونیسف در افغانستان همراه شده است. افغانستان یکی از آخرین کشورهای جهان است که در آنجا بیماری های قابل پیشگیری هنوز هم در سطح فراگیر وجود دارد. ویروس پولیو صحت کودکان و خانواده ها را مخصوصا در مناطق جنوبی و شرقی افغانستان تهدید می کند.

آقای احمدزی در کنفرانس مطبوعاتی امروزی که همراه با ثریا دلیل، سرپرست وزارت صحت عامه، پیتر کرولی، نماینده یونیسف در افغانستان، داکتر حسین عبدالرزاق جزایری، رییس منطقوی سازمان صحتی جهان، داکتر احمد شادول، رییس سازمان صحتی جهان در افغانستان صحبت می کرد از مردم سراسر افغانستان خواست تا به 55.000 کارمند صحتی که در برنامه سه روزه کمپاین روزهای ملی مصون سازی شرکت کرده اند، اجازه بدهند تا به خانه های آنان رفته و کودکانشان را واکسن کنند.

رضاکاران و متخصصین صحتی برای دادن دو قطره پولیو به کودکان که می تواند زندگی آنان را حفظ کند، خانه به خانه می روند. آنان از مردم افغانستان بدون در نظر داشت قوم، مذهب یا رابطه سیاسی، نمایندگی می کنند و در حال نشان دادن تعهد خویش به منظور اطمینان حاصل کردن از شرایط خوب صحتی و حفاظتی برای کودکان در قریه ها و مناطق مختلف سراسر افغانستان اند.

وزارت صحت عامه، یونیسف و سازمان صحتی جهان (دبلیو اچ او) در ماههای آینده دوره های اضافی کمپاین مایه کوبی فلج اطفال را برای اطمینان حاصل کردن از دسترسی کودکان به واکسن ضد پولیو در مناطقی که رسیدن به آنها مشکل است، به راه خواهند انداخت. آقای احمدزی بزرگان قریه ها و ملا امامان را تشویق کرد تا به رضاکاران اجازه بدهند تا به کودکان دسترسی داشته باشند و آنان را واکسن کنند. او به پدران و مادران نیز یادآوری کرد که حفاظت کردن از کودکانشان در برابر ویروس پولیو، مسوولیت آنان است.

For more information, please contact:

Aziz FROUTAN, UNICEF Kabul, +90(0) 798 50 71 13, aafROUTAN@unicef.org